ПРОТОКОЛ   №1
заседания межведомственной комиссии по вопросам реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

09 июня 2023 года                                                                                ст. Красноярская

Время: 10-00 час.
Место проведения:
Цимлянский район, ст. Красноярская, ул. Спортивная 1а

Межведомственная комиссия в составе:
	Плутенко Елена Анатольевна
	–
	Глава Администрации Красноярского сельского поселения, председатель межведомственной комиссии

	Шишов Александр Прокофьевич
	–
	Главный специалист по ЖКХ Администрации Красноярского сельского поселения, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Бурлака Нина Павловна
	–
	Специалист 1 категории Администрации Красноярского сельского поселения, секретарь межведомственной комиссии

	Широкова Людмила Валерьевна
	–
	Заведующий сектором социальной работы Администрации Красноярского сельского поселения

	Гамова Екатерина Владимировна
	–
	Заведующий отделом экономики и финансов Администрации Красноярского сельского поселения

Приглашенные:
представители ООО «АрхиДон», подрядчик по объекту: «Строительство малозатратного быстровозводимого здания школы на 200 мест по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, чт. Красноярская, ул. Ленина, 2-б».
ООО «ПроектГеоСтрой» (проектировщик проекта)
Кворум имеется Заседание межведомственной комиссии правомочно.
Повестка дня:
Разработка проекта благоустройства территории, с учетом дизайн-проекта «Строительство малозатратного быстровозводимого здания школы на 200 мест по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, чт. Красноярская, ул. Ленина, 2-б».
По вопросу слушали:
	Плутенко Елена Анатольевна
	–
	Глава Администрации Красноярского сельского поселения, председатель межведомственной комиссии

	Плутенко Е.А. ознакомила членов комиссии и приглашенных о результатах отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru  под председательством Главы Администрации Цимлянского района В.В. Светличного и необходимости разработки дизайн-проекта благоустройства территории, признанного победителем данного отбора.
	Вопросы к представителям ООО «АрхиДон», подрядчику по объекту: «Строительство малозатратного быстровозводимого здания школы на 200 мест по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, чт. Красноярская, ул. Ленина, 2-б»:
	Какие формы благоустройства (архитектурные формы, мощения тротуаров, озеленение) предусмотрены в техническом задании строительство школы?
	Представитель подрядчика ООО «АрхиДон»: Согласно технического задания будет предусмотрено следующее:
[image: ]

Обменявшись мнениями, члены комиссии решили:
- при разработке дизайн-проекта благоустройства территории учесть элементы дизайн-проекта объекта: «Строительство малозатратного быстровозводимого здания школы на 200 мест по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, чт. Красноярская, ул. Ленина, 2-б» для создания единого стиля застройки и озеленения территории.
Голосовали: за - 5, против - 5, воздержались - 0 Решение принято.
      Фото территории до реализации проекта прилагается – 4 шт.

[bookmark: _GoBack]
Председатель межведомственной комиссии:                                        Е.А. Плутенко

Секретарь межведомственной комиссии:                                               Н.П. Бурлака

3

image1.png
BEAOMOCTb MPOE3AOB, TPOTYAPOB, AOPOXEK M MAOLLAAOK

Ne Mhowians
s, HammeHosakne 1 | opuman, w2 |IPHMENGHHE
o yiacwy
TpossA, Tharicacs A Xo5 U1exoR C Gopaopom 1 Boproon
1| RGNS BBasicteron. Lfsomn 1 1660,00
2 | poesa (el 2 490,00
TAOCTRa 13 VIGCISS CTROLOTo MOUEHE < GOpROpOm 15
3 | Ol B TOD S5 Sl 2T o P2 3 705,00
[ Toenieg COgmacpom v Soprororo i sPI00Z08 N 20000
TR &7 ORI B C ST
5 [ opaonom s Bopronsio xarmia EP 00 208, 1285w 5 1575,00
e o st Lo, Corome
6 | AOBraAGneAKALIC Gopaonom v BopTosdro 6 645,00
xS ris BRIOBF0E . (=300 e
7 | 980 s mpronacon 7| v
S DO GTEAB RS e
Tipgeia ¢ Bopaomon 43 Goprororo Kamm BF10030.15 18
1| GREaRobarne. LT i 1 240,00
2 [Toorvap (ol 3 9500
BEAOMOCTb SAEMEHTOB O3EAEHEHNA
o] venosme [ Haumenosare nopoas unsaa Bespacfonso] omesare
ws [m30Bpaxeri| HacaxACHIR ser | wr.r
: Crvpes Geperonncmion |« Caxeneu
2 Beirena useryuian V| e caxeneu
3 ~vna 3 | caxeneu
. Knen octponncrui 5 | e caxeneu
- Cxomom N
5 Cocra EN 0.
Al T e P T
, Cneueason nocetotlobesmua wpacvas, | {00l o vacmy
WamAUK ng2oBod, padzpac, nacmBuuHi).